СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МАЛОВИШЕРСКОГО ГОРОДСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в
решение Совета депутатов
Маловишерского городского
поселения от 19.12.2013 № 215

Принято Советом депутатов Маловишерского городского поселения

Маловишерского муниципального района Новгородской области

28 декабря 2023 года

Совет депутатов Маловишерского городского поселения

Маловишерского муниципального района Новгородской области

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов Маловишерского

городского поселения от 19.12.2013 №215 «О муниципальном дорожном фонде

Маловишерского городского поселения» (далее – решение):

1.1. Дополнить в наименовании, преамбуле, пунктах 1 и 2 после слов

«Маловишерского городского поседения» словами «Маловишерского

муниципального района Новгородской области»;

1.2. Заменить в преамбуле  слова «пунктом 5 статьи 15» словами

«пунктом 5 части 1 статьи 14»;

 1.3. В Положении о муниципальном дорожном фонде Маловишерского

городского поселения, утвержденном решением:

 1.3.1. Дополнить в наименовании, пунктах 1.1, 1.2, 2.1  после слов

«Маловишерского городского поседения» словами «Маловишерского

муниципального района Новгородской области»;

 1.3.2. Дополнить в абзаце 1 пункта 2.1 после слов  «бюджете городского

поселения» словами «Маловишерского муниципального района Новгородской

области (далее бюджет городского поселения)»;

 1.3.3. Исключить в подпунктах 1, 6, 7, 8 и 10 пункта 2.1, пунктах 3.3,

3.4,5.4,  подпунктах 1- 5 пункта 4.2  слово «муниципального»;

 1.3.4. Изложить абзац 1 пункта 2.1 в редакции:

 «2.1. Объём бюджетных ассигнований дорожного фонда утверждается

решением Совета депутатов Маловишерского городского поселения

Маловишерского муниципального района Новгородской области о бюджете

городского поселения Маловишерского муниципального района Новгородской

области ( далее – бюджет городского поселения) на очередной финансовый год

и плановый период в размере не менее прогнозируемого объёма доходов

бюджета городского поселения от:»

 1.3.5. Изложить подпункт 5 пункта 2.1 в редакции:

2

«5) денежных средств, поступающих в бюджет городского поселения от

уплаты неустоек (штрафов, пеней), а также от возмещения убытков

муниципального заказчика, взысканных в установленном порядке в связи с

нарушением исполнителем (подрядчиком) условий муниципального контракта

или иных договоров, финансируемых за счет средств дорожного фонда, или в

связи с уклонением от заключения таких контрактов или иных договоров;»;

 1.3.6. Заменить в пунктах 3.1, 3.2, 4.1, 4.2, 4.3 слова «Администрация

Маловишерского городского поселения» словами «Администрация

Маловишерского муниципального района Новгородской области» в

соответствующем падеже;

1.3.7. Изложить пункты 5.2 и 5.3 в редакции:

«5.2. Контроль целевого использования бюджетных ассигнований

дорожного фонда осуществляется в соответствии с Бюджетным кодексом

Российской Федерации,   иными нормативными правовыми актами.

5.3. Комитет финансов Администрации  Маловишерского

муниципального района Новгородской области ежеквартально формирует

бюджетную отчетность о расходовании средств дорожного фонда по

установленным формам и в установленные сроки, в составе бюджетной

отчетности об исполнении бюджета городского поселения представляет в

Совет депутатов Маловишерского  городского поселения Маловишерского

муниципального района Новгородской области».

3. Опубликовать решение в  бюллетене «Маловишерский вестник».

Глава Маловишерского
городского поселения  Е.В. Евдокимова

28 декабря 2023 года

№ 152

Малая Вишера

consultantplus://offline/ref=F44ABC9BFE054CA8A177FC6AC26D3BC3E23CD4248D14FBA96C8EEB913FA6D08075DFE34F60D1F01467885951A5k7u2N